Unselbstandig Beschaftigte Jahr 2023
nach Bundeslandern, Stellung im Unternehmen und Geschlecht

Bundesland

Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberdosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

Osterreich3

Arbeitgeber-
unternehmen’

339
667
1.905
1.532
930
1.353
1.135
456
2.199

9.668

Unselbstandig
Beschiaftigte?

4.775
10.670
46.951
33.339
16.111
26.958
22.434

8.293
38.828

208.357

Angestellte

1.565
4.702
25.338
14.909
7.110
10.740
8.976
3.524
20.611

97.475

davon

mannlich weiblich

973
3.062
15.444
9.436
4.593
6.802
5.354
2.122
14.323

62.111

592
1.639
9.894
5.473
2.517
3.938
3.622
1.402
6.288

35.365

Arbeiter

3.179
5.738
20.898
17.761
8.642
15.646
12.985
4.589
17.688

107.126

davon

mannlich weiblich

2.905
4.924
18.670
15.545
7.610
13.522
11.069
3.978
16.194

94.417

274
814
2.228
2.216
1.032
2.123
1.916
611
1.495

12.709

WIRTSCHAFTSKAMMERN GSTERREICHS

Transport und Verkehr

Lehrlinge

31
230
714
668
360
571
472
180
529

3.756

davon

mannlich weiblich

26
168
536
457
276
1413
340
121
359

2.696

T Anzahl der im Bundesland prasenten Arbeitgeberunternehmen (unabhangig vom Unternehmenssitz), Abgrenzung auf Basis der Beschaftigtenanzahl im Bundesland

2 Beschaftigungsverhaltnisse (ohne geringfiigig Beschaftigte)

3 Zahl der Unternehmen fiir Osterreich entspricht nicht der Summe der Bundeslinder (Erfassungen von Unternehmen in mehreren Bundeslandern méglich!)

Ergebnisse einer Unternehmensauswertung, wobei die Klassifikation der Unternehmen nach dem Tatigkeitsschwerpunkt erfolgt. Samtliche Beschaftigte iibernehmen diesen
Unternehmensschwerpunkt, unabhangig von der tatsachlich im Unternehmen ausgelibten Tatigkeit bzw im Fall von Lehrlingen unabhangig vom gewahlten Lehrberuf (t Lehrvertrag (im
Gegensatz zur Zuordnung im Rahmen der WKO Lehrlingsstatistik).

Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen

Quelle: WKO Beschaftigungsstatistik in der Kammersystematik; Jahreswerte 2023 (12 Monatsdurchschnitt); 1. Aufarbeitung

6
62
178
21
84
158
132
59
170

1.060



